por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (“CER”) - Ley N° 

25.827 (“UVA”), de conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 

Necesidad y Urgencia N°146/2017 del Poder Ejecutivo Nacional (el 

“Decreto 146/17”) y la Resolución General de la CNV N° 718/2018. 

Monto Mínimo de 

Suscripción  

V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y 

múltiplos de V/N 1 UVA (Unidad de Valor Adquisitivo una) por encima de 

dicho monto (“Monto Mínimo de Suscripción de la Serie I”). 

Valor Nominal Unitario  Será de 1 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo una) (“Valor Nominal 

Unitario de la Serie I”) 

Unidad Mínima de 

Negociación 

Será de V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y 

múltiplos de V/N 1 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo una) por encima 

de dicho monto (“Unidad Mínima de Negociación de la Serie I”). 

Moneda de Suscripción 

y Pago 

La Serie I será integrada en Pesos al Valor UVA Inicial (conforme dicho 

término se define más adelante).

[...]

inmediatamente anterior a la Fecha de Vencimiento de la Serie I (inclusive) 

y la Fecha de Vencimiento de la Serie I (exclusive). 

Base para el Cómputo 

de los Días 

Para el cálculo de los intereses de la Serie I se considerará la cantidad real 

de días transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días 

(cantidad real de días transcurridos/365). 

Amortización El 100% del valor nominal de la Serie I será pagadero en 4 cuotas: (i) la 

primera, a los 15 (quince) meses a contar desde la Fecha de Emisión y 

Liquidación equivalente al 25% del capital emitido de la Serie I;

[...]

inmediatamente anterior a la Fecha de Vencimiento de la Serie III 

(inclusive) y la Fecha de Vencimiento de la Serie III (exclusive). 

Base para el Cómputo 

de los Días 

Para el cálculo de los intereses de la Serie III se considerará la cantidad real 

de días transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días 

(cantidad real de días transcurridos/365)  

Fecha de Amortización  El capital de la Serie III será amortizado mediante 1 (un) pago por un monto 

igual al 100% del capital total de la Serie III a ser efectuado en la Fecha de 

Vencimiento de la Serie III (la “Fecha de Amortización de la Serie III”).

[...]

Finalmente, se estima que los fondos netos serán de aproximadamente $29.813.624.285 (asumiendo que la 

emisión de las Obligaciones Negociables será por $30.000.000.000). 

VII – GASTOS DE EMISIÓN 

La comisión a ser pagada a los Colocadores será de aproximadamente $150.000.000 (Pesos ciento cincuenta 

millones) lo cual representa el 0,50% del Valor Nominal Máximo de emisión de $ $30.000.000.000 (Pesos 

treinta mil millones). 

Adicionalmente a la comisión a ser pagada a los Colocadores, el Emisor deberá pagar el monto devengado 

por asesores contables y legales, arancel de CNV, gastos de publicaciones, gastos de los agentes de

[...]

Ni el Emisor ni los Colocadores pagarán comisión y/o reembolsarán gasto alguno a los Agentes del A3 

Mercados, sin perjuicio de lo cual, dichos Agentes del A3 Mercados podrán cobrar comisiones y/o gastos 

directamente a los Inversores Calificados que hubieran cursado Ofertas a través suyo. 

Los gastos de emisión serán de aproximadamente $36.375.715 (Pesos treinta y seis millones trescientos 

setenta y cinco mil setecientos quince), los cuales representan el 0,12% sobre la emisión de $ 

30.000.000.000, de acuerdo con el siguiente detalle (los montos son aproximados y algunos porcentajes 

han sido redondeados por razones de exposición):  

- honorarios de asesores contables y legales: